DIÁRIO OFICIAL Nº 33185 43Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2016

Processo nº 2016/299173
ORÇAMENTO: PROJETO ATIVIDADE: 6520-0101000000-339039.
PTRES: 156520. PI: 212000CINAZ. AÇÃO: 196082. FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 13.392.1444-6520
CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000
ENDEREÇO: Rua Boulevard Castilho França s/nº, Estação das
Docas, Armazém 03, Campina, Belém-Pará, CEP: 66.053-070.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 993934

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2016
Nº PROCESSO: 41727/2016

Objeto: Aquisição de estrutura de suporte em Box truss
Valor Estimado: R$ 7.379,91
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 925489
Data de Abertura: 19/08/2016
Hora: 09:30h - horário de Brasília
Responsável: Marcelo Fernandes Brazão
Dotação Orçamentária: 46202.13.391.1444-8428., Atividade:
8428, Fonte: 0661, Natureza: 449052
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira

Protocolo 993660

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EDITAL Nº 005/2016
PRÊMIO EXPRESSÕES ARTÍSTICAS

A Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP torna público o
Edital Prêmio Expressões Artísticas 2016, conforme abaixo:
Objeto: premiar no ano de 2016 até 50 (cinqüenta) iniciativas
artísticas expressivas da cultura paraense, produzidas por
realizadores individuais ou coletivos iniciantes que se destacam
no exercício da arte e ofício nas diversas linguagens, objetivando
incentivar, valorizar e dar visibilidade às atividades artísticas
desenvolvidas nas diferentes regiões do território paraense.
Período de inscrição: 08/08 a 21/09/2016.
A íntegra do EDITAL pode ser obtida no Portal da Fundação
Cultural do Estado Pará - FCP, no endereço WWW.fcp.pa.gov.br,
ou na sede desta Fundação.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo 993449

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO
.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Término Vínculo: 02/08/2016
Modalidade: Término de Vínculo de Servidor Temporário, de
acordo com a 6ª cláusula do contrato, conforme Art. 37 Inciso IX
CF/88 e Decreto Estadual nº 755.
Ato: Contrato nº 16/2015
Nome do Servidor: Jaime Correa
Cargo do Servidor: Motorista
Ordenador: Daniel Nardin Tavares
Observação

Protocolo 993543

ERRATA
.

PORTARIA Nº 112/2016, PUBLICAÇÃO Nº 955898,
PUBLICADO NO DOE Nº 33.135 DE 25/05/2016.

ONDE SE LÊ:
3 ½ (TRÊS DIÁRIAS E MEIA)

LEIA-SE:
4 ½ (QUATRO DIÁRIAS E MEIA)

Protocolo 993645

PORTARIA Nº 105/2016, PUBLICAÇÃO Nº 959784,
PUBLICADO NO DOE Nº 33.124 DE 10/05/2016.

ONDE SE LÊ:
“no dia 07/04/2016”
LEIA-SE:
“no dia 07/05/2016”

Protocolo 993666

PORTARIA Nº 161/2016, PUBLICAÇÃO Nº 983688,
PUBLICADO NO DOE Nº 33.165 DE 08/07/2016.

ONDE SE LÊ:

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

24.122.1297-
8338

 33.90.33
(Passagem e
Locomoção)

0101000000 R$
59,63

LEIA-SE:

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

24.122.1297-
8338

 33.90.39
(Serviço
Pessoa

Jurídica)

0101000000 R$
59,63

Protocolo 993705

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 184 DE 01 DE AGOSTO DE 2016.
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação do Governo, no
exercício de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n°
7.056, de 19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
1º - Conceder aos servidores abaixo relacionado, 30 (Trinta) dias
de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo
Período

Aquisitivo
Período

de
Gozo

Felipe Braun
Soares 57234821 Publicitário 2015/2016 01.08.16 a

30.08.16

Marcio
Ryuichi

Kawakami
Nagano

57234702 Ass. de
Comunicação I 2015/2016 01.08.16 a

30.08.16

Ronaldo
Sergio
Batista
Franco

57176171 Assessor de
Imprensa II 2015/2016 01.08.16 a

30.08.16

Vinicius
Rodrigo S
Monteiro

5904927 Ass. de
Comunicação II 2015/2016 22.08.16 a

20.09.16

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 993539

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Partes: Secretaria de Estado de Comunicação e M. M Alvarenga
Comércio e Serviços - ME.
Objeto: Aquisição de pilhas alcalinas “AA” para demanda desta Secretaria.
Nº da nota de empenho: 2016NE00949
Dotação Orçamentária: UO: 77101; Programa de Trabalho:
24.122.1297.8338; Fonte: 0101. Elemento de Despesa:339030.
Valor: R$ 1.047,00 (hum mil e quarenta e sete reais).
Data da Assinatura: 28/07/2016.
Ordenador Responsável: DANIEL NARDIN TAVARES.

Protocolo 993527

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO
.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA DE Nº 373/2016, DE 27 DE JULHO DE 2016.
Publicada no Diário Ofi cial nº. 33.180, de 29/07/2016;
Protocolo n° 971790
Onde se lê: período de 01 a 30/08/2016.
Leia-se: período de 18/07/2016 a 16/08/2016.

Protocolo 993622

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 379/2016 DE 29 JULHO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor
PEDRO PAULO DOS SANTOS LEAL, ocupante do cargo de Editor
de Vídeo Tape (Imagem/Multimídia), matrícula funcional n º
5613639/2, lotada na Coordenadoria de Operações da TV, no
período de 03/08/2016 a 01/09/2016, referente ao período
aquisitivo de 02/04/2014 a 01/04/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALÍCIA MARIA PAIVA DE OLIVEIRA ROSENDO
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 993840

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 179/2016-GAB/SIND.
BELÉM,  04 DE AGOSTO DE 2016.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 01/2016-
GAB/SIND, de 28/07/2016, fi rmado pela Sra. Presidente da
Sindicância Investigatória,  instaurada nos termos da Portaria
nº 130/2016-GAB/SIND de 14/06/2016, publicada no DOE,
edição nº 33.149 de 16/06/2016, prorrogada pela Portaria nº
162/2016-GAB/SIND de 20/07/2016, publicada no DOE, edição
nº 33.174 de 21/07/2016;